Anexo nº III – Declaração de Compromisso/SEMAD/DIRAP/2022
PROCESSO Nº 1370.01.0010948/2022-36
DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO

(INSERIR O TEXTO EM FORMULÁRIO DA INSTITUIÇÃO)
Local, data.

À Superintendência de Saneamento Básico (SUSAB)

Manifestamos interesse em participar do Edital de Chamada Pública n° 003/2022, que tem por objetivo selecionar consórcios públicos intermunicipais de Minas Gerais para receber projeto de estruturação de concessão de sistema de coleta, transporte, tratamento e destinação de resíduos sólidos urbanos (RSU), objetivando a formalização de processo licitatório para posterior celebração de contrato de concessão desses serviços públicos.
Integram o Consórcio [nome do consórcio] os municípios [inserir os municípios que compõem o consórcio].
Para tanto, declaramos que:
• o consórcio está devidamente formalizado, conforme documentação apresentada no âmbito deste edital;
• o consórcio se compromete a disponibilizar as informações e documentos necessários para análise dos critérios de avaliação deste edital;
• o consórcio se compromete a providenciar, junto aos seus municípios integrantes, as informações e documentos necessários à elaboração do projeto de estruturação de concessão dos serviços, caso selecionado.

Atenciosamente,

______________________________________________
Nome completo e assinatura do presidente do consórcio

* Anexar Termo de Posse do Presidente do Consórcio Público.